
 

令和２年５月２９日 

 

堺市総合福祉会館ご利用のみなさまへ 

 

堺市総合福祉会館 

貸室等の一部利用再開について 

平素は、堺市総合福祉会館をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、休止しておりました本会館のご利用について、令和２年６月１日（月）より一部利用を再開い

たします。 

利用休止期間中、多くの皆様からご理解を賜りましたことにお礼申し上げますとともに、引き続き新型コ

ロナウイルスの感染拡大防止のための取り組みにご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

〇貸室等利用について 

貸室利用申込 

令和 2年 6月２日（火）から 7月３１日（金）までの利用分について、 

利用申込の受付を再開します。（先着順） 

→ ８月以降については、毎月の抽選会実施後となります。 

※改修工事のため、７月より一部の会議室等はご利用いただけませんので、予め 

ご了承下さい。 

貸室抽選会 

当面の間、電話による事前申込とし、抽選会は後日に行います。 

【６月抽選会】 

申込期間：令和 2年 6月１２日（金）まで 

抽 選 日：令和 2年 6月１５日（月） → 来館は不要です。 
（職員により、厳正に抽選を行い、 

抽選結果は別途ご連絡いたします。） 

※今後の抽選会など、詳細については、下記までお問合せください。 

そ の 他 

下記のすべてを満たす場合については、既にお支払いいただいた利用料

の全額を還付いたします。 

・令和２年５月２９日（金）までに施設使用許可を得ている場合 

・「新型コロナウイルス感染拡大防止」を理由にキャンセル申請を

された場合 

・令和２年７月３１日（木）までにキャンセル申請をされた場合 

 



 

〇社会福祉施設について 

利用を再開する 

施 設 
〇 ３階プレイルーム     〇 ３階創作室 

利用休止を 

継続する施設 

〇 ４階老人福祉センター 〇３階ラウンジ 

※当面の間、利用休止を継続します。 

貸室利用申込 

令和 2年 6月２日（火）から６月３０日（火）までの利用分について、 

利用申込の受付を再開します。（先着順） 

→ 7月以降については、毎月の抽選会実施後となります。 

貸室抽選会 

当面の間、電話による事前申込とし、抽選会は後日に行います。 

【６月抽選会】 

申込期間：令和 2年 6月１９日（金）まで 

抽 選 日：令和 2年 6月２２日（月） →来館は不要です。 
（職員により、厳正に抽選を行い、 

抽選結果は別途ご連絡いたします。） 

※今後の抽選会など、詳細については、下記までお問合せください。 

そ の 他 
利用休止を継続する施設の利用再開については、ホームページ等であら

ためてお知らせいたしますので、ご確認ください。 

 

 

〇今後の会館ご利用にあたって、「新しい生活様式に基づく堺市総合福祉会館利用

ガイドライン」を作成いたしましたので、ご活用ください。 

※ホームページに掲載しているほか、会館受付窓口でお渡ししています。 

 

〇引き続き、すべてのみなさまに安心・安全に会館をご利用いただくための取り組

みにご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

―お問合せ先― 

 

堺市総合福祉会館（電話：０７２-２２２-７５００ ファックス：０７２-２２１-７４０９） 


